
 

REFERAT 
Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid og sted:   13. juni 2023 kl 0900 - 1130, Teams-møte 

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Kopi til:   Kommunal- og distriktsdepartementet 

Til stede: 

Knut Bjørgaas   Kartverket – leder 

Atle Dale Moen   Statens vegvesen 

Frode Skjævestad  Kystverket 

Frode Brataas   Trøndelag fylkeskommune 

Idunn Skjetne   Miljødirektoratet   

Eli Øydvin   NVE  

Kjersti Løvseth Ruud  NGU 

Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken 

Lin Knarvik   Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)  

Jørn Undelstvedt  SSB  

Øyvind Martinsen  Forsvaret (deltok fra sak 15/23) 

Tore Lauritzen    Fornybar Norge  

Mats Berg    Politiet 

Heidi Liv Tomren  KS  
Anne Kjersti Briskerud  Kongsvinger kommune/KS 
Jan Christer Andersen  Arendal kommune/ KS  
Einar Jensen   Geovekst-forum (Kartverket) 
 
 

Ikke til stede: 

Svein Olav Mjelve  Telenor  

Hildegunn Norheim  NIBIO  

Torbjørn Kravdal  NTNU Gjøvik 

 

Andre deltakere: 

Anne Guro Nøkleby  Kartverket 

Arvid Lillethun   Kartverket (sak 15/23) 

Knut Sælid    Kartverket (sak 15/23) 

Iren Andersen   Kartverket/Temadataforum 

 

Sekretariat: 

Bernt Audun Strømsli  Kartverket  
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Saksliste 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sakstype  Saksnummer  Tittel  

Godkjenning   13/23  Godkjenning av referat fra forrige møte  

Vedtak  14/23  Forslag til økt finansiering av tre fellesløsninger fra Norge digitalt 
partene  

Vedtak  15/23  Handlingsplan – 23  

• Grunndata, tiltak 1  

• Heve kvaliteten på det offentlige kartgrunnlaget, tiltak 3  

• Sikre gjenbruk av geodata innsamlet etter offentlige krav, 

tiltak 12  

• Samordne oppfølging av informasjonssikkerhet, tiltak 19  

  16/23  Eventuelt  
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REFERAT 
 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Godkjenning 13/23 Godkjenning av referat fra forrige møte 

  

Det var ingen kommentarer til referatet.  
 

Vedtak 

Referatet fra Samordningsgruppen sitt møte 25-26. april godkjennes. 
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Vedtak 14/23 Forslag til økt finansiering av tre fellesløsninger fra 

Norge digitalt partene  

 

 

Anne Guro Nøkleby innledet - Det vises saksgrunnlag og presentasjon for mer informasjon. 

Samordningsgruppa har vært orientert om saken gjennom hele prosessen vinter, vår og sommer 23. 

Ved sluttbehandling var det ingen kommentarer og merknader til saken. Det ble etterspurt en enkel og 

lettfattelig forklaring til saken, som representanter skal bruk i prosessen inn mot andre parter når de 

skal orientere om de budsjettmessige konsekvensene saken gir. Dette skal Kartverket utarbeide og gjøre 

tilgjengelig. 

Knut Bjørgaas orienterte om prosessen videre inn mot budsjettinnspill for en bærekraftig finansiering 

fra 2025.    

Flere representanter tok ordet under diskusjonen. Det ble poengtert viktigheten av at etater og 

departement blir kjent med budsjettinnspillet. Representanter i samordningsgruppen sammen med 

Kartverket vil være viktige for å fasilitere dette på eksisterende og nye møteplasser. 

 

  Vedtak 

Samordningsgruppa vedtar at samfinansieringen av fellesløsninger som vist i 

saksutredningen tas inn som obligatorisk enhetskostnad, med samme nyttefaktor 

som for Norge i bilder, i 2024. Likeledes vedtas det at enhetskostnaden for Norge i 

bilder blir uendret i 2024. 
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Sakstype Saksnummer Tittel 

Vedtak 15/23 Handlingsplan - 23 

 

Bernt Audun Strømsli – Kartverket, ga innledningsvis en informasjon om hva som er gjort i perioden 

etter at Samordningsgruppen vedtok handlingsplanen i april. De aller fleste tiltak har gjennomgått en 

revidering av innhold, og vil få en ytterligere revisjon av aktiviteter i løpet av sommeren. 

 

Tiltaket rundt beredskap og sikkerhet, må omarbeides og revitaliseres. Kartverket kommer til å invitere 

utvalgte medlemmer i Samordningsgruppen til en vurdering av dette rett over sommerferien.  

 

Grunndata, tiltak 1 

Anne Guro Nøkleby – Kartverket, innledet i saken. Det vises til saksgrunnlag for mer informasjon.  

 

Det er gjort en større jobb med å revidere innholdet i dette tiltaket, ut fra de prosesser og behandlinger 

som har vært i Samordningsgruppen, og resultatet ble vist slik det foreligger på geonorge.no nå. 

 

Det er gjort små endringer og rettinger i forhold til som var utsendt i saksunderlaget.   

  Vedtak 

Samordningsgruppa for geografisk informasjon godkjenner tekstlig innhold i tiltak 1, 

slik som det ble vist fra geonorge.no.  

 

 

Heve kvaliteten på det offentlige kartgrunnlaget, tiltak 3 og Sikre gjenbruk av geodata innsamlet etter offentlige 

krav, tiltak 12 

Arvid Lillethun - Kartverket, orienterte om endringer i aktiviteter innenfor disse tiltakene. Det vises til 

Ingen vedtak i saken. 

 

Samordne oppfølging av informasjonssikkerhet, tiltak 19 

Knut Sælid – Kartverket, innledet i saken. Det vises til saksgrunnlag for mer informasjon.  

 

Flere representanter tok ordet under diskusjonen. Det ble påpekt viktigheten av dette arbeidet. 

Gjennom diskusjon kom man fram til at forslag til vedtak har riktig ordlyd i form av anbefaler. Det er 

ønskelig at man finner en form for å følge opp status fra virksomheter etter vedtaket.  

  Vedtak 

Den enkelte virksomheten anbefales å definere en plan for å sette et 

grunnsikringsnivå for informasjonssikkerhet, og deretter implementere relevante 

sikringstiltak i henhold til planen, samt veilederne som er levert under tiltak 19 
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Sakstype Saksnummer Tittel 

 16/23 Eventuelt 

 

• Kjersti Løvseth Ruud, NGU informerte om høring; Pliktig innmelding av grunnundersøkelser 

og naturfareutredninger.  

 

Høringen har frist 20. juni. NGU sin bekymring rundt dette er finansiering av de økte 

utvikling- og driftskostnader som de vil få ved dette. NGU ønsker gjerne at det kommer 

høringsinnspill som peker på nødvendigheten av en langsiktig og bærekraftig 

finansieringsmodell i forbindelse med betydelig økte kostnader på system ved en slik 

innføring.  

 

NGU har ingen mulighet til å kunne dekke de beløpene det er snakk om innen sine 

eksisterende rammer.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-pliktig-innmelding-av-grunnundersokelser-og-naturfareutredninger/id2966789/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-pliktig-innmelding-av-grunnundersokelser-og-naturfareutredninger/id2966789/
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